
 

 

 

Komuna Gjakovë 

 
 

PLANI I PUNËS I  

EKIPIT PËR TË DREJTAT E FËMIJËS 

2024 – 2026 

 

 

 

 



 

 2 

Nr. 
Objektivat strategjike dhe specifike, 

treguesit dhe veprimet 
Vlera bazë  

Objektivi i 

përkohshëm [2025] 

Synimi i 

vitit të 

fundit 

[2026]  

Rezultati  

I. Objektivi strategjik: Përmirësimi i mbulueshmërisë dhe cilësisë  së shërbimeve shëndetësore për nëna dhe fëmijë 

1 
Treguesi: Numri i përgjithshëm i 

vizitave për fëmijët e posalindur dhe 

gratë shtatzëna  

~1200 vizita në 

shërbimet e kujdesit 

ante/peri dhe post 

natal 

~3000 vizita në 

shtëpi nga ekipi 

profesional 

shëndetësor 

  Të gjithë fëmijët marrin kujdesin e duhur nga shërbimet 

shëndetësore parësore në komunën e Gjakovës 

2 
Treguesi: Shkalla e mbulueshmërisë së 

imunizimit të plotë në Komunën e 

Gjakovës 

59% (komuniteti 

joshumicë) 

80% (komuniteti 

shumicë) 

70% (komuniteti 

joshumicë) 

100% (komuniteti 

shumicë) 

80% 

(komuniteti 

joshumicë) 

100% 

(komuniteti 

shumicë) 

Të gjithë fëmijët në komunën e Gjakovës të jenë të 

vaksinuar dhe të imunizuar  

3 
Treguesi: Numri i fëmijëve të 

identifikuar me aftësi të kufizuara  

142   Identifikimi i të gjithë fëmijëve me aftësi të kufizuara 

I.1 Objektivi specifik: Zbatimi i Programit të Vizitave në Shtëpi 

1 
Treguesi: Shkalla e vizitave të 

realizuara në shtëpi  

 

~1800 vizita për 

herë të parë te 

fëmijët e posalindur 

~1200 vizita të 

përsëritura sipas 

nevojës 

100% 100% Të gjithë fëmijët marrin shërbimet cilësore nga programi i 

vizitave në shtëpi gjatë javës së parë të lindjes së tyre 

ndërsa vizitat e përsëritura sipas nevojës.  

2 
Treguesi: Numri i punonjësve të 

trajnuar për fuqizim të ekipit të vizitave 

në shtëpi 

65 70 70 Të trajnuar sipas moduleve për programin e vizitave në 

shtëpi: 

65 punonjës shëndetësor (mjek dhe infermierë)  

2 punonjës të QPS 

3 edukatore 

Nr. Veprimi  Buxheti Produkti (Output) 

Matrica e planit të veprimit 
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Afati i 

fundit 

2024 2025 2026 

Burimi i 

financimit 

Instituci

oni 

udhëheq

ës dhe 

mbështe

tës 

I.1.1 Zhvillimi i planit komunal të buxhetuar 

për Vizitat në Shtëpi (buxheti i alokuar 

në kuadër të Grantit Specifik për 

shëndetësi)  

2024 - - - Komuna 

 

QKMF 

DSHMS 

 

Plani Komunal i aprovuar për Vizitat në 

Shtëpi. 

I.1.2 

Digjitalizimi i regjistrimit dhe 

mirëmbajtja e të dhënave për vizitat në 

shtëpi 

2024 - - - Komuna 

MSH 

SISH 

Donator 

QKMF 

DSHMS 

Komuna 

 

Krijimi i databazës me të dhëna mbi nënat dhe 

fëmijët (sipas treguesve shëndetësor dhe 

ekonomiko-social) 

65 staf të trajnuar për digjitalizim  

Raportime të rregullta mbi vizitat 

I.1.3 
Furnizimi i ekipës së vizitave në shtëpi 

me paisje digjitale 

2024 1,000 € - - Komuna 

UNICEF 

QKMF 

DSHMS 

2 laptop  

11 tableta - UNICEF 

 

I.1.4 

Koordinimi  për sigurimin e të dhënave 

për të posalindurit mes Spitalit Rajonal, 

Zyrës së Regjistrimit Civil dhe QKMF 

për nevoja të vizitave shtëpiake 

2024-

2026 

- - - Komuna 

MSH 

 

DSHMS, 

DA, 

QKMF 

Spitalet, 

Zyra e 

Regjistri

mit Civil 

 

2 takime kordinuese në vit për të rregulluar 

dhe siguruar mbarëvajtjen e bashkëpunimit 

dhe komunikimit ndërsektorial dhe 

ndërinstitucional (Agjencioni i gjendjes 

civile/MPB-MSH-Institucionet) 

Si dhe koordinimi me Spitalin qendror dhe 

rajonal. 

I.1.5 

Sigurimi i burimeve njerëzore në 

vazhdimësi për realizimin e 

qëndrueshmërisë së programit të 

vizitave në shtëpi.  

 

2024-

2026 

2,500 € 3,000 € 3,000 € Komuna 

MSH 

UNICEF/A

MC 

DSHMS 

QKMF 

MSH 

70 punonjës të jenë vazhdimisht në 

dispozicion të trajnuar dhe ritrajnuar për 

kujdes shëndetësor ndaj nënës dhe fëmijës, për 

këshillim të të ushqyerit e foshnjave dhe 

fëmijëve të vegjël dhe për përkrahjen e 

zhvillimit në fëmijërinë e hershme sipas 

moduleve.  

I.1.6 

 

Organizohet shërbimi i vizitave 

sistematike nëpër shtëpi, që do të kenë 

përveç komponentit të intervenimit 

shëndetësor edhe atë edukativ, 

ekonomik dhe psikosocial 

2024-

2026 

2,000 € 2,000 € 2,000 € Komuna 

 

QKMF 

DSHMS 

MSH 

QPS 

Nr. i vizitave të organizuara në bashkëpunim 

me psikolog 

Hapet thirrja publike sipas vitit fiskal për 

mbështetje me mjete bazike për fëmijët në 

nevojë 
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I.1.7 Pajisja e ekipit me pumpa për gjidhënje, 

peshore dhe materiale tjera të 

nevojshme 

2024-

2026 

40,000 € 1,000  € 1,000 € Komuna DSHMS 

QKMF 
Lista e pajisjeve të blera 

Mirëmbajtja e pajisjeve 

 

I.1.8 

 

Shpërndarja e pakove për nëna dhe të 

posalindur në kuadër të vizitave 

shtëpiake 

2024-

2026 

120,000 € 120,000 € 120,000 € Komuna 

MSH 

QKMF 

DSHMS 

~2000 lindje në vit: 

a) Lista e produkteve për fëmijën x 25 € 

b) Lista e produkteve për nënën x 25 € 

I.1.9 

I.1.9.1 

Fushatë vetëdijësuese: 

Shënimi i Javës botërore të Gjidhënies 

2024-

2026 

1,000 € 1,000 € 1,000 € Komuna  

MSH 

QKMF 

DSHMS 

Ekspozita e realizuar javën e parë të gushtit,  

Shtandi/tavolina ~ 150 €, DJ muzikë ~ 150 € 

Punonjësit si promoterë: Uniformat kapela dhe 

emblema 6x10€ 

Kornizat për ekspozitë 6x10€, Poster 6x10€ 

Dhurata për fëmijë 100x5€ 

Promovimi i gjidhënies përmes rrjeteve 

sociale 

I.1.9.2 Aktivitete për ngritjen e vetëdijes së 

prindërve për rëndësinë e 

ushqyeshmërisë së drejtë 

2024-

2026 

300 € 300 € 300 € Donator QKMF 

DSHMS 

Tema: ‘Rëndësia e të ushqyerit me gji’ 

6 sesione në IP (çdo njësi e IP) dhe  

2 sesione në BSC-Brekoc 

 

I.1.9.3 

Promovimi i vizitave në shtëpi në nivel 

komunal 

2024-

2026 

250 € 250 € 250 € Komuna 

Donator 

DAP 

QKMF 

DSHMS 

 

Kampanjë mediale: 2 video inqizime në TV 

Syri duke promovuar vizitat në shtëpi dhe 

regjistrimin e fëmijëve sipas afateve kohore.  

20 sesione të organizuar për informim për 

vizitat në shtëpi me fokus vendet rurale,  

500 broshura ~ 50 € 

Kapela verore 20x5€ 

Emblema 20x5€ 

I.1.9.4 Vetëdijësimi i baballarëve për rritjen 

dhe zhvillimin e fëmijëve deri në 

moshën 3 vjeçare 

2024-

2026 

500 € 500 € 500 € Donator QKMF 

DSHMS 

DKA 

 

Nr. i sesioneve të mbajtura me baballarë 

Nr. i pjesëmarrësve në organizimin e 

sesioneve me baballarët 

I.1.10 

 

Pjesëmarrja e punonjësve shëndetësor 

në trajnime për ngritjen e kapaciteteve 

për identifikim të hershëm të fëmijëve 

me nevoja të veçanta 

2024-

2026 

- - - Komuna 

MSH 

Donator 

QKMF 

DSHMS 

 

Krijimi i ToT për ngritjen e kapaciteteve  

Numri i punëtorëve të trajnuar për ngritjen e 

kapaciteteve për identifikim të hershëm të 

fëmijëve me nevoja të veçanta 

I.1.11 Intregrimi i instrumentit për 

monitorimin e zhvillueshmërisë së 

fëmijëve në shërbimet e kujdesit 

parësor shëndetësor 

2024-

2026 

- - - Komuna 

MSH 

Donator 

QKMF 

DSHMS 

 

Fëmijët që pranojnë shërbimet e kujdesit 

ante/peri dhe post natal si dhe fëmijët që janë 

pjesë e programit për vizitat në shtëpi i janë 

nënshtruar skreningut për monitorimin e 

zhvillueshmërisë së fëmijëve. 
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 Buxheti i përgjithshëm për Objektivin 

Specifik I.1: 

 

167,550 € 128,050 € 128,050 €  

  

 Nga të cilat kapitale: 
 

- - -  
  

 Nga të cilat rrjedhëse: 
 

167,550 € 128,050 € 128,050 €  
  

I.2 Objektivi specifik: Zbatimi i Programit të Imunizimit të rregullt 

1 
Treguesi: Numri i aktiviteteve të 

realizuara për vaksinimin plotësues 

20 20 20 Rritja e numrit të fëmijëve të imunizuar 

Nr.  Veprimi 
Afati i 

fundit 

Buxheti  

Burimi i 

financimit 

Instituci

oni 

udhëheq

ës dhe 

mbështe

tës 

Produkti (Output) 
2024 2025 2026 

I.2.1 
Implementimi i planit të punës të 

Komisionit për Edukim dhe Promovim 

Shëndetësor në rritjen e e shkallës së 

imunizimit të rregullt me theks të 

veçantë te komunitetet Rom, Ashkali 

dhe Egjiptian.  

2024-

2026 

- - - Komuna 

 

QKMF 

DSHMS 

KESH 

 
Realizimi i aktiviteteve sipas planit  

I.2.2 
Digjitalizimi i të dhënave për fëmijët e 

pa vaksinuar 

2024-

2026 

- - - Komuna 

MSH 

SISH 

QKMF 

DSHMS 

QPS  

DKA 

Identifikimi i fëmijëve të pavaksinuar; 

Databaza e krijuar dhe e përditësuar sipas 

raportimeve nga marrëveshjet me DKA dhe 

QPS. 

I.2.3 
Orgainizmi i sesioneve të vaksinimit 

plotësues në komunitet me fokus tek 

fëmijët nga komunitetet e 

margjinalizuara 

2024-

2026 

200 € 200 € 200 € Komuna QKMF 

DSHMS 

20 sesione të realizuara 2xvit për vaksinimet 

plotësuese (vizita nëpër lagje dhe shkolla) 

100% e fëmijëve të identifikuar të jenë të 

imunizuar deri në fund të vitit 2026 

I.2.4 

 

Trajnimi i punonjësve shëndetësor për 

aftësitë e  komunikimit ndërpersonal për 

imunizim 

2024-

2026 

2,000 € 2,000 € 2,000 € Komuna 

MSH 

QKMF 

DSHMS 

MSH 

30 punonjës shëndetësor të trajnuar për 

zhvillimin e aftësive të komunikimit dhe 

njohjes së kulturës së komuniteteve.   

 

I.2.5 
Furnizmi i ekipeve mobile me material 

për vaksinimin e fëmijëve në teren 

2024-

2025 

2,000 € 3,000 € - Komuna 

 

QKMF 

DSHMS 

MSH 

8 çanta për çdo ekip: termometër, tensiometër, 

etj. 8x250€ 

Uniforma për punonjësit në teren: 30x100€ 
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I.2.6 
Fushatë vetëdijësuese: 

Shënimi i Javës Botërore të Imunizimit  

2024-

2026 

- - - Komuna 

Donator 

 

QKMF 

DSHMS 

MSH 

 

Aktivitet për shënimin e javës së imunizimit, 

Kampanjë mediale dhe përmes rrjeteve sociale 

Kampanjë derë në derë 

Broshura dhe dhurata për fëmijë 

 

 Buxheti i përgjithshëm për Objektivin 

Specifik I.2: 

 

4,200 € 5,200 € 2,200 €    

 Nga të cilat kapitale: 
 

2,000 € - -    

 Nga të cilat rrjedhëse: 
 

2,200 € 5,200 € 2,200 €    

I.3 Objektivi specifik: Zbatimi i Programit të Kontrolleve Sistematike Shëndetësore në shkolla 

1 
Treguesi: Shkalla e mbulueshmërisë së 

kontrollave sistematike shëndetësore në 

komunën e Gjakovës 

90% 100% 100% Kontrolla sistematike shëndetësore në të gjitha shkollat e 

komunës së Gjakovës 

2 
Treguesi: Shkalla e pjesëmarrjes së 

fëmijëve në kontrollat sistematike nëpër 

shkolla duke përfshirë nxënësit nga 

klasa përgaditore 

80% 90% 100% Të gjithë fëmijët marrin pjesë në kontrollet sistematike 

shëndetësore (sipas niveleve të përcaktuara) 

Nr. Veprimi  
Afati i 

fundit 

Buxheti 

Burimi i 

financimit 

Instituci

oni 

udhëheq

ës dhe 

mbështe

tës 

Produkti (Output) 
2024 2025 2026 

I.3.1 Hartimi i planit vjetor për realizimin e 

kontrolleve sistematike shëndetësore në 

shkolla 

2024 - - - Komuna 

Donator 

QKMF 

DSHMS 

DKA 

 

Plani i hartuar për kontrolla sistematike 

shëndetësore në shkolla 

I.3.2 Realizimi i kontrolleve sistematike 

shëndetësore në shkolla 

2024-

2026 

200 € 200 € 200 € Komuna 

Donator 

QKMF 

DSHMS 

DKA 

 

Vizitat sistematike realizohen në 47 shkollat e 

komunës 

100% e fëmijëve të nivelit të përzgjedhur 

bëhen pjesë e vizitave 

Përfshihen fëmijët nga klasat përgaditore 

Krijohen kartonat e kontrollave/përditësohen 

për secilin nxënës 
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I.3.3 Përpilimi i raportit mbi gjetjet dhe 

rekomandimet për veprim nga 

kontrollet sistematike në shkolla  

2024-

2026 

- - - Komuna 

Donator 

QKMF 

DSHMS 

DKA 

 

Raporti i hartuar dhe i publikuar 

Bazuar në raport, përcaktohen temat e 

ligjëratave për nxënësit për ngritje 

vetëdijësimi  

I.3.4 Shërbime stomatologjike në ambientet 

shkollore 

2024-

2026 

6,000 € 1,000 € 1,000 € Komuna QKMF 

DSHMS 

DKA 

6 shkolla ofrojnë shërbime stomatologjike në 

ambientet e tyre 

2 karrige të instaluara të reja 

Mirëmbajtja e dhomave stomatologjike 

I.3.5 Furnizimi me kuti ushqimi dhe shishe 

të ripërdorshme për ujë 

2024-

2026 

4,000 € 4,000 € 4,000 € Komuna 

MSH 

QKMF 

DSHMS 

DKA 

~1300 nxënës pranojnë kuti ushqimi dhe 

shishe uji 

Karton për orar mësimor me këshilla mbi të 

ushqyerit 

I.3.6 Fushatë vetëdijësuese: 

Tema: Ushqyeshmëria e drejtë dhe e 

shëndetshme 

2024-

2026 

2,000 € 2,000 € 2,000 € Komuna 

MSH 

Donator 

 

QKMF 

DSHMS 

DKA 

300 klasë pajisen me postera për 

ushqyeshmëri të drejtë çdo vit deri në mbulim 

të të gjitha paraleleve/819 paralele në 47 

shkolla 

Ligjëratat nga punonjësit shëndetësor 

Sesione vetëdijësuese të organizuara nga 

QKMF dhe 9 QMF-të me prindër për 

ushqyeshmëri të drejtë 

 Buxheti i përgjithshëm për Objektivin 

Specifik I.3: 

 

12,200 € 7,200 € 7,200 €  

  

 Nga të cilat kapitale: 
 

6,000 € - -  
  

 Nga të cilat rrjedhëse: 
 

6,200 € 7,200 € 7,200 €  
  

I.4 Objektivi specifik: Programi i promovimit të edukimit shëndetësor dhe shëndetit mendor në shkolla fillore dhe të mesme 

1 
Treguesi: Shkalla e mbulueshmërisë së 

shkollave ku realizohen aktivitete për 

edukim dhe promovim të shëndetit fizik 

dhe mendor 

100 % 100% 100% Të gjitha shkollat e Komunës së Gjakovës, përfshirë 

Institutin Parashkollor 

Nr. Veprimi  
Afati i 

fundit 

Buxheti 

Burimi i 

financimit 

Instituci

oni 

udhëheq

ës dhe 

mbështe

tës 

Produkti (Output) 
2024 2025 2026 
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I.4.1 Hartimi i planit vjetor për sesionet e 

promovimit dhe edukimit shëndetësor 

në shkolla fillore dhe të mesme 

përfshirë institucionin parashkollor 

2024-

2026 

- - - Komuna 

Donator 

QKMF 

DSHMS 

DKA 

 

Plani një vjeçar i hartuar për edukimin 

shëndetësor në shkolla fillore dhe të mesme si 

dhe në instiucionin parashkollor. 

I.4.2 Realizimi i sesioneve të promovimit 

dhe edukimit shëndëtesor në shkolla 

fillore dhe të mesme, institucione 

parashkollore 

2024-

2026 

50 € 50 € 50 € Komuna 

Donator 

QKMF 

DSHMS 

DKA 

 

Numri i sesioneve të organizuara 

Numri i nxënësve pjesëmarrës dhe i paraleleve 

Temat e ligjëruara sipas planit të hartuar 

 

I.4.3  Fushatë vetëdijësuese: 

Shënimi i javës botërore të shëndetit 

mendor të fëmijëve 

2024-

2026 

50 € 50 € 50 € Komuna 

Donator 

QKMF 

DSHMS 

DKA 

Java e Shëndetit Mendor: 

Aktivitete në shkolla për temat e shëndetit 

mendor, simptomet dhe ndikimi i tyre në 

shëndetin e përgjithshëm të organizuar nga 

punonjësit e QKMF-së në bashkëpunim me 

psikologët e shkollave.   

 Buxheti i përgjithshëm për Objektivin 

Specifik I.4: 

 100 € 100 € 100 €    

 Nga të cilat kapitale: 
 

0 0 0  
  

 Nga të cilat rrjedhëse: 
 100 € 100 € 100 € 

 
  

  Buxheti i përgjithshëm për Planin e 

Veprimit per Objektiven Strategjike I: 

 

184,050 € 140,550 € 137,550 €    

 Nga të cilat kapitale: 
 

8,200 € 0 0    

 Nga të cilat rrjedhëse: 
 

175,850 € 140,550 € 137,550 €    

Nr. 
Objektivat strategjike dhe specifike, 

treguesit dhe veprimet 
Vlera bazë  

Objektivi i 

përkohshëm [2025] 

Synimi i 

vitit të 

fundit 

[2026]  

Rezultati  

II. Objektivi strategjik: Përmirësimi i mbrojtjes, sigurisë dhe mirëqenies sociale 

1 
Treguesi: Shkalla e mbulueshmërisë së 

fëmijëve përfitues të shërbimeve 

sociale 

100 % 100 % 100 % Të gjithë fëmijët në nevojë marrin shërbimet cilësore 

sociale 
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2 
Treguesi: Numri i fëmijëve të 

riintegruar dhe risocializuar 
~ 100   Rritja e numrit të fëmijëve të riintegruar dhe të risocializuar 

II.1 Objektivi specifik: Fuqizimi i programit të strehimit familjar, farefisnor dhe në institucione tjera 

1 
Treguesi: Shkalla e mbulueshmërisë së 

fëmijëve pa kujdes prindëror të strehuar 

në familjet strehuese, familjet 

farefisnore dhe në institucione tjera 

100 % 100 % 100 % Të gjithë fëmijët pa përkujdesje prindërore ju ofrohen 

shërbime sociale duke zbatuar tre format e mbrojtjes 

juridike të strehimit të fëmijëve. 

2 
Treguesi: Numri i familjeve strehuese 6 7 8 Sigurimi i shërbimeve të vazhdueshme të familjeve 

strehuese 

Nr. Veprimi  
Afati i 

fundit 

Buxheti 

Burimi i 

financimit 

Instituci

oni 

udhëheq

ës dhe 

mbështe

tës 

Produkti (Output) 
2024 2025 2026 

II.1.1 Fuqizimi i familjeve strehuese 
2024-

2026 

2,100 € 2,100 € 2,100 € Komuna 

Donator 

 

QPS 

DSHMS 

 

 

6 familje egzistuese për strehim të fëmijëve pa 

kujdes prindëror (350 € subvencionim për 

familje) 

6 fëmijë të strehuar në familje strehuese 

2 familje potenciale strehuese deri në vitin 

2026 

II.1.2 Pajisja me mjete didaktike për fëmijët 

në familjet strehuese 

 2,000 € 2,000 € 2,000 € Komuna QPS 

DSHMS 

Numri i fëmijëve përfitues 

Lista e produkteve 

II.1.3 Trajnimi i familjeve strehuese 
2024-

2026 

- - - Komuna 

Donator 

 

QPS 

DSHMS 

AMC 

 

6 Familje Strehuese  

Profilizimi i familjeve bazuar në ndjeshmërinë 

e rasteve të fëmijëve 

~ 38 fëmijë në familjet farefisnore 

II.1.4 Përkrahje materiale për fëmijët dhe 

familjet strehuese 

2024-

2026 

1,000 € 2,000 € 2,000 € Komuna 

 

QPS 

DSHMS 

 

 

 Numri i familjeve strehuese përfituese sipas 

nevojave të vlerësuara nga specialistët e 

shërbimeve sociale (përfshihet në planin e 

veprimit të QPS-së dhe hapet thirrja gjatë vitit 

fiskal)  
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II.1.5 Ofrimi i vizitave dhe shërbimeve 

mjekësore dhe psikosociale tek familjet 

strehuese 

2024-

2026 

100 € 100 € 100 € Komuna 

 

QPS 

DSHMS 

OJQ 

 

 

Numri i vizitave të rregullta (çdo 6 muaj) nga 

ekipi mobil i QKMF-së që përfshin mjekun 

dhe infermierët 

Numri i vizitave të rregullta (çdo 6 muaj) nga 

specialistët e QPS-së duke përfshirë 

psikologun sipas qasjes multidiciplinare 

Raporti i gjeneruar vjetor 

 

 Buxheti i përgjithshëm për Objektivin 

Specifik II.1: 

 

5,200 € 6,200 € 6,200 €  

  

 Nga të cilat kapitale: 
 

0 0 0  
  

 Nga të cilat rrjedhëse: 
 

5,200 € 6,200 € 6,200 €  
  

II.2 
Objektivi specifik: Ofrimi i shërbimeve sociale për fëmijët në nevojë 

1 
Treguesi: Numri i fëmijëve që marrin 

shërbime nga Qendra për Punë Sociale 

(të raportuar në bazë të kategorive të 

shërbimeve) 

~ 80 fëmijë me 

sjellje delikuente 

~ 10 fëmijë me 

sjellje asociale 

~ 5 fëmijë në punë 

~ 100 fëmijë të 

abuzuar 

~900 fëmijë gjithsej 

  Të gjithë fëmijët në nevojë marrin shërbime cilësore 

sociale në Komunën e Gjakovës 

2 
Treguesi: Numri i fëmijëve në nevojë 

(fëmijët me aftësi të kufizuara dhe me 

nevoja të veçanta) që përfitojnë nga 

shërbimet sociale  

~ 149 fëmijë me 

aftësi të kufizuara  

  Të gjithë fëmijët me aftësi të kufizuara identifikohen dhe 

marrin shërbime adekuate cilësore sociale 

Nr.  Veprimi 
Afati i 

fundit 

Buxheti  

Burimi i 

financimit 

Instituci

oni 

udhëheq

ës dhe 

mbështe

tës 

Produkti (Output) 
2024 2025 2026 

II.2.1 Hartimi i planit të veprimit për shërbime 

sociale në komunën e Gjakovës 

 

2024 
1,000 € 1,000 € 1,000 € 

Komuna 

Donator 

QPS 

DSHMS 

Punëtori 1 ditore me facilitues ekspert të 

jashtëm 

Plani i hartuar i veprimit për shërbime sociale 

në Komunën e Gjakovës 
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II.2.2 Alokimi i buxhetit për fëmijët dhe nënat 

në nevojë 

2024-

2026 2,000 € 2,000 € 2,000 € 

Komuna 

 

QPS 

DSHMS 

Numri i fëmijëve të përkrahur në raste 

emergjente 

Lista e produkteve për fëmijët dhe nënat në 

nevojë 

Hapet thirrje gjatë vitit fiskal 

II.2.3 Fuqizimi i tryezave ndihmëse për 

menaxhimin e rasteve 

2024-

2026 

- - - Komuna 

Donator 

QPS 

DSHMS 

TDH 

 

2 trajnime të punonjësve për TNMR 

2 Psikologë të kontraktuar (TDH/UNICEF) 

 

II.2.4 Fuqizimi i kapaciteve të QPS-së me 

punonjës profesional shtesë  

2024-

2026 

- 13,200 €  13,200 € Komuna 

MSH 

MD 

 

QPS 

DSHMS 

 

 

Punësimi i profileve të punonjësve social sipas 

nevojës bazuar në legjislacionin në fuqi: 

Pedagog 

Punonjes social 

II.2.5 Ngritja e kapaciteteve të punonjësve të 

QPS përmes trajnimeve 

2024-

2026 

- - - Komuna 

Donator 

QPS 

DSHMS 

AMC 

Qasja Pride 

Krijimi Tot 

II.2.6 Fuqizimi i QPS-së me  logjistikë 

mbështetëse për funksionim të rregullt 

ditor (transport, mjete të punës etj.) 

2024-

2026 

2,000 € 2,000 € 2,000 € Komuna 

Donator 

 

QPS 

DSHMS 

 

 

5 tableta 

1 Laptop 

II.2.7 Hartimi i Planit Komunal për 

gjithëpërfshirjen e fëmijëve me aftësi të 

kufizuara  

2024-

2026 

8,000 € - - Komuna 

UNICEF 

DSHMS 

DKA 

DKRS 

Handikos 

Gjakova 

Plani i hartuar komunal për gjithëpërfshirjen e 

fëmijëve me aftësi të kufizuara i aprovuar nga 

AK e Gjakovës 

Implementimi i planit, raportimi/monitorimi 

II.2.8 Përkrahja e shërbimeve rehabilituese 

me bazë në komunitet për fëmijët me 

aftësi të kufizuara dhe fëmijët në situatë 

rruge  

2024-

2026 

35,000 € 35,000 € 35,000 € Komuna 

Donator 

QPS 

DSHMS 

OJQ 

 

Fuqizimi i organizatave psikosociale që 

ofrojnë këshilla për këto kategori në 

komunitet  

Numri i përfituesve i fëmijëve me aftësi të 

kufizuara,  

Numri i përfituesve i fëmijëve në situatë rruge 

II.2.9 Përmirësimi i infrastrukturës, qasjes 

fizike në institucione për persona me 

aftësi të kufizuara 

2024-

2026 

- 10,000 € 10,000 € Komuna 

Donator 

QPS 

DSHMS 

DKA 

DI 

 

Studim fizibiliteti i  institucioneve shtetërore 

dhe shkollave për përmirësimin e 

infrastrukturës dhe përgatitja e planit investiv 

bazuar në studim (ekspertë të brendshëm) 

II.2.10 Fushatë vetëdijësuese:  
2024-

2026 

500 € 500 € 500 € Komuna 

Donator 

QPS 

DSHMS 

DKRS 

DKA 

Organizimi dhe pjesëmarrja në takime me 

institucione ndërlidhëse qëndrore dhe 

mekanizmat lokal, OJQ, për identifikimin e 
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Gjithëpërfshirja e fëmijëve të 

margjinalizuar dhe fëmijëve me aftësi 

të kufizuara 

OJQ 

 

 

kategorive të margjinalizuara dhe fëmijëve me 

aftësi të kufizuara, 

Fuqizimi i referimit të rasteve,  

Fushata në rrjete sociale dhe mediatike.  

 

 Buxheti i përgjithshëm për Objektivin 

Specifik II.2: 

 

48,500 € 63,700 € 63,700 €    

 Nga të cilat kapitale: 
 

2,000 € 10,000 € 10,000 €    

 Nga të cilat rrjedhëse: 
 

46,500 € 53,700 € 53,700 €    

  Buxheti i përgjithshëm për Planin e 

Veprimit per Objektiven Strategjike II: 

 

53,700 € 69,900 € 69,900 €  

  

 Nga të cilat kapitale: 
 

2,000 € 10,000 € 10,000 €  
  

 Nga të cilat rrjedhëse: 
 

51,700 € 59,900 € 59,900 €  
  

Nr. 
Objektivat strategjike dhe specifike, 

treguesit dhe veprimet 
Vlera bazë  

Objektivi i 

përkohshëm [2025] 

Synimi i 

vitit të 

fundit 

[2026]  

Rezultati  

III. Objektivi strategjik: Zhvillimi i një sistemi arsimor cilësor dhe gjithëpërfshirës 

1 
Treguesi: Numri i nxënësve në 

Komunën e Gjakovës (përfshirë zonat 

rurale dhe urbane të të gjitha niveleve) 

15,275    Të gjithë fëmijët janë regjistruar dhe vijojnë mësimet 

cilësore në shkollat e komunës së Gjakovës 

2 
Treguesi: Numri i fëmijëve me aftësi të 

kufizuara dhe fëmijëve me nevoja të 

veçanta që vijojnë mësimin në klasa 

gjithëpërfshirëse 

103   Fëmijëve me aftësi të kufizuara ju krijohet mundësia për 

arritjen e potencialit të plotë të tyre 

3 
Treguesi: Numri i nxënësve që kanë 

braktisur shkollën (trendi i shkallës së 

progresit përgjatë viteve) 

   Zvogëlimi i numrit të rasteve të braktisjes dhe 

mosregjistrimin në shkolla  

III.1 Objektivi specifik: Përmirësimi i cilësisë dhe rritja e përfshirjes së fëmijëve në edukimin në fëmijëri të hershme 

1 
Treguesi: Numri i kopshteve publike në 

kuadër të IP ‘Ganimete Terbeshi’ 

12 16  Rritja e numrit të njësive/kopshteve në kuadër të IP 

‘Ganimete Terbeshi’ 
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2 
Treguesi: Numri i fëmijëve të përfshirë 

në EFH në IP 

540 700  Të gjithë fëmijët gëzojnë të drejtën në arsimim të barabartë 

dhe në gjithëpërfshirje 

3 
Treguesi: Numri i edukatoreve të 

trajnuara 

100 120  Të gjithë edukatorët e punësuar për ofrim të shërbimeve në 

IP janë të trajnuar dhe të profilizuar sipas moduleve të 

licensuar nga MASHT 

4 
Treguesi: Numri i bashkëpunëtorëve 

profesionistë të angazhuar në shkolla për 

qasje holistike të nxënësve me aftësi të 

kufizuara të përfshirë në EHF 

2 psikolog 

10 asistente 

5 psikolog 

13 asistente 

 Rritja e numrit të bashkëpunëtorëve profesional për të 

siguruar trajtim adekuat për fëmijën 

Nr. Veprimi  
Afati i 

fundit 

Buxheti 

Burimi i 

financimit 

Instituci

oni 

udhëheq

ës dhe 

mbështe

tës 

Produkti (Output) 
2024 2025 2026 

III.1.1 Ngritja e kapaciteteve të edukatorëve, 

menaxhmenti i IP, drejtorët e shkollave 

fillore me klasë parafillore, 

inspektorëve të arsimit dhe DKA-së për 

zbatimin e kurrikulës së re për 

edukimin të hershëm. 

2024-

2026 

- - - Komuna 

MASHT 

Donator 

DKA 

MASHT 

IP 

Numri i kopshteve dhe klasave parafillore të 

integruara nëpër shkolla fillore që zbatojnë 

kurrikulën e re të MASHT (2024/25) 

Numri i pjesëmarrësve në trajnime 

III.1.2 Zhvillimi i databazës së të dhënave për 

fëmijët e regjistruar në EHF (IP 

‘Ganimete Terbeshi’ dhe të gjitha klasat 

përgaditore të integruara nëpër shkolla) 

në Komunën e Gjakovës 

2024-

2026 

500 € 200 € 200 € Komuna IP 

DKA 

Databaza e zhvilluar,  

Numri i fëmijëve të regjistruar 

Krijimi i kartonit për secilin fëmijë me të 

dhëna specifike (historiku, shëndetësore, 

antropometrike)  

Gjenerimi i raporteve vjetore 

III.1.3 Sistemimi dhe regjistrimi i fëmijëve 

parafillorë në klasa të integruara nëpër 

shkolla  

2024 - - - Komuna DKA 

 
Numri i fëmijëve të regjistruar në klasat 

përgaditore të integruara në shkolla 

Orët e mbajtura sipas kurrikulës 

Raporte të detajuara nga monitorimet për 

zbatim të kurrikulës në baza kuartale 

III.1.4 
Zhvillimi dhe zbatimi i programit 

ushqyes në IP Ganimete Terbeshi sipas 

UA MASHT për planifikimin e 

ushqyerjes në Institucione 

Parashkollore 

2024-

2026 

300 € 100 € 100 € Komuna 

MASHT 

DKA  

IP 

Numri i personave të trajnuar për planifikimin 

e ushqyerjes në IP 

Numri i vizitave monitoruese ad-hoc për 

zbatim të menysë  
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III.1.5 
Ngritja e kapaciteteve të ekipës 

vlerësuese pedagogjike në DKA 

(Komunë) 

2024-

2026 

200 € 200 € 200 € Komuna 

Donator 

DKA 

OJQ 

Ekipi i formuar dhe aktiv 

2 trajnime të ekipit në nivel komune 

Numri i takimeve të ekipit vlerësues dhe 

gjenerimi i raporteve vjetore 

Takime të ekipeve vlerësuese në nivel 

ndërkomunal për shkëmbimin e përvojave 

III.1.6 Ngritja e kapaciteteve të edukatorëve 

për edukimin e hershëm 

gjithëpërfshirës 

2024-

2026 

2,000 € 2,000 € 2,000 € Komuna 

Donator 

DKA 

MASHT 

IP 

100 edukatore të punësuara 

Bazuar në temat e përcaktuara nga DKA dhe 

MASHT: Krijimi i TOT për edukatore 

50 edukatore të trajnuara 2024  

50 edukatore të trajnuara 2025 

50 edukatore të trajnuara 2026 

III.1.7 Fuqizimi i burimeve njerëzore për 

gjithëpërfshirje me psikolog dhe 

asistentë për fëmijë me nevoja të 

veçanta 

2024-

2026 

64,800 € 97,200 € 97,200 € Komuna 

UNICEF 

DKA  

MASHT 

IP 

 

 Psikolog/

pedagog 

Asistentë 

mbështetës 

Të 

trajnuar 

2024 2 10 12 

2025 5 13 18 

2026    

Numri i fëmijëve të identifikuar me 

vështirësi në të nxënë (disleksi, disgrafi), 

vështirësi në të folur, ngecje në zhvillim etj.  
 

III.1.8 Fuqizimi i trekëndëshit fëmijë-prind-

edukator/psikolog/asistent; 

2024-

2026 

- - - Komuna 

Donator 

DKA 

MASHT 

IP 

Numri i edukatoreve të trajnuar për 

identifikim të hershëm dhe komunikim me 

prindër të fëmijëve me nevoja të veçanta dhe 

me aftësi të kufizuara 

Numri i aktiviteteve të organizuara me prindër 

Numri i takimeve private me 

prindër/edukator/psikolog për qasje holistike 

për fëmijën 

III.1.9 Zgjerimi i qasjes në EFH përmes 

ndërtimit të objekteve të institucioneve 

parashkollore 

2024-

2026 

360,000 €   Komuna 

Donator 

MASHT 

DKA 

MASHT 

Çerdhet e ndërtuara: 

Dardani, Rogovë, Rezinë 

III.1.10 Zgjerimi i qasjes së EHF përmes 

renovimit dhe adaptimit të objekteve 

egzistuese të institucioneve 

parashkollore 

2024-

2026 

100,000 € 50,000 € 50,000 € Komuna 

Donator 

MASHT 

DKA  

MASHT 

Çerdhet e renovuara:  

Çerdhja e Komonit, çerdhja me bazë në 

komunitet, çerdhja në orize të vjetër 

Çerdhja në Korenicë dhe çerdhja në Shishman 
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III.1.11 Ofrimi i shërbimeve të EFH si modele 

alternative (përmes partneritetit publiko 

privat) 

2024 35,000 € 24,000 € 24,000 € Komuna 

MASHT 

Donator 

DKA 

MASHT 

MM e nënshkruar mes DKA dhe BSC për 

vazhdimësinë e qëndrueshmërisë së klasës 

përgatitore me bazë në komunitet në Brekoc 

duke përfshirë edukatoret nën buxhetin 

komunal dhe bashkëpjesëmarrja në 

rregullimin e infrastrukturës.  

Renovimi i objektit në lagjen ‘Ali Ibra’ 

Edukatorët nga DKA vazhdojnë ofrojnë 

shërbimet në klasën përgaditore 

ekstrakurrikulare. 

III.1.12 Krijimi i mjediseve të shëndetshme me 

kushte adekuate për EFH sa më 

gjithëpërfshirëse duke përfshirë 

hapësirat e gjelbra 

2024-

2026 

15,000 € 10,000 € 10,000 € Komuna 

Donator 

DKA 

MASHT 

IP 

~12 dhoma të krijuara dhe furnizuara me 

mjete ekologjike sipas stadarteve CE për 

secilën fushë të zhvillimit në fëmijërinë e  

hershme për fëmijët me ngecje në zhvillim, 

vështirësi në adaptim apo në të folur. 

Lodrat në ambientet e jashtme  

Rregullimi i hapësirave të gjelbra dhe mbjellja 

e pemëve/luleve/ 

III.1.13 Hartimi i planit mujor (1xvit) për 

përfshirjen e fëmijëve të Institucioneve 

parashkollore në aktivitete sportive 

2024-

2026 

3,000 € 3,000 € 3,000 € Komuna DKA 

IP 

Plani i hartuar dhe aprovuar nga DKA 

Pajisja me rekuizita për zbatimin e planit në 

çdo njësi të IP-së 

Hapet thirrja sipas vitit fiskal 

III.1.14 Fushatë vetëdijësuese: 

Promovimi dhe ngritja e vetëdijes për 

rëndësinë e edukimit në fëmijërinë e 

hershme me fokus në komunitetet 

pakicë  

2024-

2026 

2,000 € 2,000 € 2,000 € Komuna 

Donator 

 

DKA 

BSC 

Nr. i aktiviteteve / sesione / mbledhjeve të 

organizuara në kopshte si dhe në bashkëpunim 

me prindër.  

Sesione informuese fizike, mediale dhe 

përmes rrjeteve sociale për lehtësirat e 

pranimit dhe qasjes së fëmijëve me nevoja të 

veçanta dhe me aftësi të kufizuara 

Numri i vizitave në teren në vendet me 

komunitet të margjinalizuar 

III.1.14.1 Ngritja e vetëdijësimit të prindërve 

rreth aftësisë së kufizuar dhe 

intervenimit të hershëm në EFH 

2024-

2026 

500 € 500 € 500 € Komuna 

Donator 

 

DKA 

Handikos 

Gjakova 

Kontraktimi i shërbimeve me OJQ 

profesionale për PAK 

Takime të rregullta me profesionistë dhe 

prindër / përfaqësues të PAK 

 Buxheti i përgjithshëm për Objektivin 

Specifik III.1: 

 

583,300 € 189,200 € 189,200 €  

  

 Nga të cilat kapitale: 
 

486,500 € 60,000 € 60,000 €  
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 Nga të cilat rrjedhëse: 
 

96,800 € 129,200 € 129,200 €  
  

III.2 Objektivi specifik: Përmirësimi i cilësisë dhe gjithëpërfshirjes në arsimin fillor dhe të mesëm 

1 
Treguesi: Numri i bashkëpunëtorëve 

profesionistë të angazhuar në shkolla 

për qasje holistike të nxënësve me 

aftësi të kufizuara të përfshirë në arsim 

fillor, të mesëm të ulët dhe të mesëm të 

lartë 

14 psikolog 

1 pedagog 

22 asistentë 

 

15 psikolog 

1 pedagog 

16 asistentë 

 Rritja e numrit të bashkëpunëtorëve profesional për të 

siguruar trajtim adekuat për fëmijën 

2 
Treguesi: Numri i shkollave që kanë 

përfituar nga digjitalizimi i arsimit dhe 

ngritjen e kapaciteteve të 

mësimdhënësve në fushën e TIK-ut 

   Të gjitha shkollat digjitalizohen 100 % 

Nr.  Veprimi 
Afati i 

fundit 

Buxheti  

Burimi i 

financimit 

Instituci

oni 

udhëheq

ës dhe 

mbështe

tës 

Produkti (Output) 
2024 2025 2026 

III.2.1 Hartimi i planit strategjik të arsimit për 

vitin 2024/2026 

2024 - - - Komuna DKA Studim fizibiliteti 

6 punëtori me grupin punues 

Ekspertë të jashtëm dhe të brendshëm 

Plani i hartuar dhe i aprovuar nga KKGJ 

III.2.2 Ngritja e kapaciteteve profesionale për 

të ofruar shërbim sa më cilësor edukativ 

dhe gjithëpërfshirës 

2024-

2026 

20,000 € 10,000 € 10,000 € Komuna  

MASHT 

DKA Numri i mësimdhënësve të trajnuar sipas 

temave bazuar në planin e arsimit  

III.2.3 Angazhimi i bashkëpunëtorëve 

profesional për ofrim të shërbimeve 

gjithëpërfshirëse, sipas legjislacionit në 

fuqi për psikolog-pedagog dhe për 

asistentë të fëmijëve me nevoja të 

veçanta.  

2024-

2026 

165,000 € 

31,000 € 
171,000 € 171,000 € Komuna 

MASHT 

Donator 

DKA 

KDF 

16 asistentë të angazhuar në shkolla 

6 asistentë të përkohshëm të angazhuar nga 

UNICEF 2023/24 

12 + 2 psikolog të angazhuar në shkolla 

III.2.4 Fuqizimi i trekëndëshit Fëmijë-Prind-

Mësimdhënës 

2024-

2026 

- - - Komuna 

MASHT 

DKA Numri i aktiviteteve të organizuara me prindër 

Numri i takimeve private me 

prindër/mësues/psikolog për qasje holistike 

për fëmijën  

Numri i mësimdhënësve të trajnuar për 

identifikim të hershëm dhe komunikim me 
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prindër të fëmijëve me nevoja të veçanta dhe 

me aftësi të kufizuara 

III.2.5 Rritja e numrit të klasave burimore në 

shkolla dhe pajisja e klasave burimore 

për fëmijët me aftësi të kufizura sipas 

nevojës 

2024-

2026 

20,000 € 50,000 €  50,000 € Komuna 

MASHT 

Donator 

UNICEF 

DKA 

 

2023/24: 2 klasa burimore në 2 shkolla 

2024/25: 50 % e shkollave kanë klasa 

burimore të pajisura me mjete adekuate 

2025/26: të gjitha shkollat në KGJ kanë klasa 

burimore të pajisura me mjete adekuate 

III.2.6 Studim fizibiliteti për qendrën burimore 

në qytetin e Gjakovës 

2024-

2025 

- - - Komuna 

Donator 

DKA Studim fizibiliteti 

 

III.2.7 Hartimi i planit komunal për 

parandalim, reagim ndaj braktisjes dhe 

mosregjistrim në shkollë 

2024-

2026 

500 € 500 € 500 € Komuna 

MASHT 

Donator 

DKA 

ECMI 

Plani i hartuar dhe aprovuar nga KKGJ 

Implementimi i planit 

III.2.8 Fuqizimi i ekipeve për parandalim 

reagim ndaj braktisjes dhe mosregjistrim 

në shkollë  

2024-

2026 

300 € 300 € 300 € Komuna 

Donator 

DKA 

ECMI 

 

Numri i takimeve të ekipit 

Numri i trajnimeve të anëtarëve të ekipit 

Numri i rasteve dhe daljeve në teren  

Numri i rasteve të suksesit 

Gjenerimi i raportit  

III.2.9 Hartimi i Planit Komunal për 

parandalimin e dukurive negative 

(dhunës dhe bullizmit, vape dhe duhan) 

në shkolla dhe formimi i komisionit në 

nivel komune 

2024-

2026 

- - - Komuna 

Donator 

DKA 

KK 

PK 

 

Hartimi i planit komunal 

Komisioni i formuar në nivel komune (drejtor 

të shkollave, policia e komunitetit, psikolog 

dhe DKA, zyra e kryetarit, nxënës dhe 

prindër) 

Numri i takimeve  

Gjenerimi i raportit 

III.2.10 Fuqizimi i mekanizmave dhe kanaleve të 

besueshme të raportimit të fëmijëve për 

rastet e abuzimit dhe zbatimi i 

protokollit për raportimin e rasteve të 

dhunës në shkolla 

2024-

2026 

200 € 200 € 200 € Komuna 

Donator 

DKA 

 

Numri i shkollave që kanë caktuar personin 

përgjegjës për mbrojtjen e fëmijës (psikologu 

ose pedagogu) 

Numri i shkollave që kanë funksionale kutitë e 

ankesave 

Gjenerimi i raportit 

III.2.11 
Formimi dhe funksionalizmi i klubeve 

ndërmjetësuese nëpër shkolla për 

parandalimin e dhunës dhe bullizmit dhe 

për promovim të të drejtave dhe 

përgjegjësive të fëmijës 

2024-

2026 

500 € 500 € 500 € Komuna 

DKRS 

DKA 

DKRS 

OJQ 

 

2 trajnerë 

10 takime informuese x 30 pjesëmarrës 

300 anëtarë të klubeve (nxënësa të klasës 9-

10) 

Numri i aktiviteteve të klubeve 

Numri i ligjëratave për të drejtat dhe 

përgjegjësitë e fëmijës dhe numri i 

pjesëmarrësve 
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Numri i rasteve të dhunës dhe rasteve të 

suksesit 

III.2.12 
Zhvillimi i pilot-projektit për 

profilizimin e mësimdhënësve duke 

nivelizuar mësimdhënësit sipas klasave 

në ciklin e ulët (klasa 1-5) 

2024-

2026 

200 € - - Komuna DKA Plani i hartuar për pilotprojektin mbi 

nivelizimin e mësimdhënësve 

2 shkolla përfshihen në pilot-projekt 

Punëtoria 7 ditore për mësimdhënësit 

Shkëmbim përvojash me shkolla që kanë të 

njëjtën metodologji 

III.2.13 
Zhvillimi i pilotprojektit për mësimin 

gjithëditor në shkollën Mazllom 

Këpuska 

2024-

2026 

200 € - - Komuna DKA Plani i pilotprojektit i hartuar për të rritur 

mirëqënien e fëmijëve dhe zgjatjen e orarit 

nëpër shkolla që nuk kanë dy ndërrime 

Takime me prindër për përfshirje në 

vendimmarrje dhe fuqizim të trekëndëshit 

Punëtori për përgaditje të planit 

Krijimi i infrastrukturës brenda shkollës 

(orari, aktivitetet gjithëpërfshirëse, dreka me 

vetëparticipim) 

III.2.14 Përkrahje për digjitalizimin e shkollave 

dhe ngritjen e kapaciteteve të 

mësimdhënësve në fushën e TIK 

2024-

2026 

10,000 € - - Komuna 

MASHT 

Donator 

DKA 

MASHT 

TOKA 

Numri i shkollave që kanë përfituar nga 

projekti i digjitalizimit të shkollave nga 

MASHT-i 

Numri i mësimdhënësve që kanë ndjekur 

trajnimin për TIK. 

Krijimi i ToT 

III.2.15 Pajisja me këndet e leximit nëpër 

shkolla 

2024-

2026 

10,000 € 10,000 € 10,000 € Komuna 

Donator 

DKA Numri i shkollave që posedojnë këndin e 

leximit 

Numri i librave të blerë 

 Organizimi i kuizeve dhe garave në 

fushën e ICT për të rinjtë në shkolla 

2024-

2026 

- - - Komuna 

Donator 

DKRS 

DKA 

1 trajnim i organizuar çdo vit 

Numri i pjesëmarrësve 

III.2.16 Rrjetëzimi dhe fuqizimi i programit të 

orientimit në karrierë në shkollat e 

mesme 

2024-

2026 

500 € 500 € 500 € Komuna 

Donator 

DKA 

MASHT 

2 shkolla të mesme me program për zhvillim 

në karrierë  

Numri i shkollave që rrjetëzohen dhe 

bashkëpunojnë me 2 shkollat me program 

Numri i takimeve të përgjegjësve për karrierë 

Numri i pjesëmarrësve 

III.2.17 Fushatë vetëdijësuese:  

Promovimi i të drejtave dhe 

përgjegjësive të fëmijëve nëpër shkolla 

2024-

2026 

1,000 € 1000 € 1000 € Komuna 

Donator 

DKA 

OJQ 

 

Numri i aktiviteteve nga psikologët/pedagogët 

e shkollave 

Numri i takimeve të rregullta 

Llogaridhënia ku përfshihet edhe ekipi për të 

drejtat e fëmijëve. 
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III.2.17.1 Shënimi i festës së Abetares duke 

përfshirë të gjitha shkollat e fshatrave të 

Gjakovës për të shënuar përfundimin e 

suksesshëm të klasës së parë 

2024-

2026 

5,000 € 5,000 € 5,000 € Komuna 

Donator 

DKA Festa e unifikuar e Abetares festohet nga të 

gjitha shkollat dhe nxënësit fillestarë 

njëherësh me moto dhe mesazhe vetëdijësuese 

vjetore. 

2024: Marshi i Abetares – Tema: Të drejtat e 

fëmijëve / guximi dhe këmbëngulja 

2025:  

2026:  

III.2.17.2 Shënimi i ditës së fëmijëve 1 Qershori 
2024-

2026 

10,000 € 10,000 € 10,000 € Komuna 

Donator 

DKA 

DKRS 

DSHMS 

KK 

Agjenda e krijuar për ditën e 1 qershorit çdo 

vit: 

Shfaqja teatrale premierë  

Ekspozita kulturore artistike  

Koncerte  

Aktivitete me fëmijë nga palët e kontraktuara 

(OJQ) 

2024: Profesionet e ndryshme të prezentuara 

në tenda – Tema: Unë dua të bëhem... 

2025: Mbjellja e lulediellit – Tema: Qëllimet 

afatgjate për ruajtjen dhe kujdesin ndaj 

mjedisit 

 

Marsh/çiklizëm nëpër qytetin e Gjakovës etj.  

Tender ose thirrje publike 

III.2.17.3 Shënimi i ditës së librit 23 Prilli 
2024-

2026 

2,000 € 2,000 € 2,000 € Komuna DKA 

DKRS 

Numri i fëmijëve të regjistruar në bibliotekë 

Numri i aktiviteteve për shënimin e ditës së 

librit  

 

 Buxheti i përgjithshëm për Objektivin 

Specifik III.2: 

 

276,400 € 261,000 € 261,000 €  

  

 Nga të cilat kapitale: 
 

40,000 € 60,000 € 60,000 €  
  

 Nga të cilat rrjedhëse: 
 

236,400 € 201,000 € 201,000 €  
  

III.3 Objektivi specifik: Ngritja e cilësisë së sigurisë nëpër shkolla dhe institucione parashkollore 
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1 Treguesi: Numri i mësimdhënësve të 

trajnuar për të dhënë ndihmën e parë 

150   Çdo shkollë ka punonjës të trajnuar për ndihmën e parë 

prezent gjatë gjithë orarit dhe aktiviteteve me fëmijë 

2 Treguesi: Numri i aktiviteteve të 

realizuara me nxënës për vetëdijësim 

dhe reagim në raste emergjente 

819   Çdo nxënës mëson teknika të kujdesit dhe mbrojtjes në 

raste emergjente sipas nivelit  

 

 

Nr. 

 

Veprimi 
Afati i 

fundit 

Buxheti   

2024 2025 2026 
Burimi i 

financimit 

Instituci

oni 

udhëheq

ës dhe 

mbështe

tës 

Produkti (Output) 

III.3.1 

Pajisja e të gjitha shkollave me kutitë e 

ndihmës së parë dhe trajnimi i 

mësimdhënësve për përdorimin e tyre 

 

 

 

2024-

2026 
15,000 € 200 € 200 € 

Komuna 

 

 

 

 

 

 

DKA 

 

 

 

 

 

 

Numri i shkollave të pajisura me kuti ushqimi 

Numri i mësimdhënësve të trajnuar për 

ndihmën e parë 

Numri i personave përgjegjës për mirëmbajtje 

të kutive  

Numri i rasteve të trajtuara 

Gjenerimi i raportit (Gjendja e përgjithshme e 

kutisë, skandenca e barnave etj). 

III.3.2 

Mirëmbajtja e sinjalistikave të dukshme 

brenda në shkollë dhe para hyrjeve të 

shkollave për siguri më të lartë 

 

 

 

 

 

2024-

2026 

 

 

 

 

 

 

100,000 € 100,000 € 50,000 € 

Komuna 

DUMM 

DSHP 

 

 

 

 

 

 

 

DKA 

DUMM 

DSHP 

PK 

 

 

 

 

 

 

 

Numri i shkollave me: 

Zebra të ngjyrosura para hyrjes së shkollave,  

Semaforë afër shkollave sipas vlerësimeve 

urbanistike 

Sinjalistika për fëmijë dhe të rritur në afërsi të 

shkollave 

Sinjalistika për fëmijë në oborr të shkollave 

dhe orientimi brenda në shkolla 

Policë të trafikut gjatë përfundimit të mësimit 

ose sigurimi/roja i shkollës të jetë i veshur me 

uniformë përkatëse (fosfor) dhe sinjalistikë 

dore që të asistojë fëmijët të kalojnë rrugën 

III.3.3 Pajisja e fëmijëve me jelek sinjalizues 
2024-

2026 
10,000 € 10,000 € 10,000 € 

Komuna 

 

DKA 

 

Numri i nxënësve të niveleve 1 dhe 2 të 

pajisur me jelek sinjalizues (100% deri më 

2026) 

III.3.4 

Rregullimi i oborreve, pjerrinat, lifti 

alternativ dhe banjot për fëmijë me 

aftësi të kufizuara 

2024-

2026 
5,000 € 5,000 € 5,000 € 

Komuna 

 

 

DKA 

 

 

Numri i shkollave me pjerrina 

Numri i shkollave me lift për fëmijë me aftësi 

të kufizuara 
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III.3.5 

Fushatë vetëdijësuese: 

‘Si të reagojmë ndaj rasteve 

emergjente’ 

2024-

2026 
1,000 € 1,000 € 1,000 € 

Komuna 

DKRS 

 

DKA 

DKRS 

PK 

Zjarrëfik

ësit 

Kryqi i 

Kuq 

OJQ 

Numri i shkollave që marrin pjesë në fushatë 

Numri i aktiviteteve për vetëdijësim 

Numri i pjesëmarrësve 

Numri i shfaqjeve të videove edukative për 

evakuim në raste të tërmetit  

 Buxheti i përgjithshëm për Objektivin 

Specifik III.3: 

 
131,000 € 116,200 € 66,200 €  

  

 Nga të cilat kapitale: 
 

120,000 € 105,000 € 55,000 €    

 Nga të cilat rrjedhëse: 
 

11,000 € 11,200 € 11,200 €    

  Buxheti i përgjithshëm për Planin e 

Veprimit per Objektiven Strategjike III: 

 

990,700 € 566,400€ 516,400€  

  

 Nga të cilat kapitale: 
 

646,500 € 225,000€ 175,000€  
  

 Nga të cilat rrjedhëse: 
 

344,200 € 341,400€ 341,400€  
  

Nr. 
Objektivat strategjike dhe specifike, 

treguesit dhe veprimet 
Vlera bazë  

Objektivi i 

përkohshëm [2025] 

Synimi i 

vitit të 

fundit 

[2026]  

Rezultati  

IV. Objektivi strategjik: Ofrimi i programeve të edukimit jo-formal, sportit, rekreacionit dhe mbrojtjes së mjedisit 

1 
Treguesi: Numri i programeve të 

edukimit jo-formal të organizuara 

brenda vitit 

   Rritja e numrit të programeve të edukimit jo-formal për të 

rinjë 

2 
Treguesi: Numri i klubeve për rini të 

krijuara në zonat rurale 

   Rritja e numrit të pjesëmarrësve në klubet e krijuara 

IV.1 Objektivi specifik: Ngritja e njohurive dhe shkathtësive të të rinjëve përmes edukimit jo-formal 

1 
Treguesi: Numri i pjesëmarrësve të 

rinjë në trajnimet e organizuara në nivel 

komunal 

   Pjesëmarrës të qëndrueshëm dhe aktiv në trajnime 
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2 
Treguesi:      

Nr. Veprimi  
Afati i 

fundit 

Buxheti 

Burimi i 

financimit 

Instituci

oni 

udhëheq

ës dhe 

mbështe

tës 

Produkti (Output) 
2024 2025 2026 

IV.1.1 Promovimi dhe fuqizimi i Këshillave të 

Nxënësve (KN-ve) në 7 (shtatë) 

shkollat e mesme të KGJ  

2024-

2026 

100 € 100 € 100 € Komuna 

Donator 

DKA 

Activism 

Roots/D

KRS 

Numri i sesioneve të organizuar në shkolla 

nga këshillat e nxënësve 

600 nxënës pjesëmarrës 

IV.1.2 Krijimi i klubeve për rini në zonat 

rurale 

2024-

2026 

300 € 300 € 300 € Komuna 

 

DKRS 

DKA 

Numri i klubeve për rini të krijuara në zonat 

rurale 

Numri i anëtarëve pjesëmarrës 

IV.1.3 Organizimi i trajnimit për lidership, 

trajnimeve të shkathtësive të buta (Soft 

skills batch)  

2024-

2026 

500 € 500 € 500 € Komuna 

Donator 

DKRS 

QAP 

200 nxënës dhe të rinjë të trajnuar në 

shkathësitë e buta 

Numri i trajnimeve, tryezave, seminareve 

IV.1.4 Ngritja e vetëdijes së të rinjëve lidhur 

me fenomenin e “bulling” (ngacmimet 

dhe dhunën fizike emocionale dhe 

psiqike, dhe poashtu të “cyber-bulling”) 

2024-

2026 

1,000 € 1,500 € 1,500 € Komuna 

MKRS 

DKRS 

DKA 

1 debat publik dhe i hapur për të gjithë të 

rinjtë 

2 tryeza të rrumbullakëta 

50x2 i të rinjëve që marrin pjesë  

2 kampanja vetëdijësuese  

5 shkolla të përfshira 

1000 të rinjë të vetëdijësuar  

IV.1.5 
Kampanjë për vetëdijësimin e të rinjëve 

kundër diskriminit dhe barazisë gjinore 

si dhe kundër paragjykimeve/stigmave 

të ndryshme  

2024-

2026 

200 € 100 € 100 € Komuna 

DKRS 

DKRS 

DKA 

Mekaniz

mi 

kundër 

dhunës 

OJQ 

1 kampanjë vetëdijësuese 

10 shkolla të përfshira 

200 pjesëmarrës 

50% vajza 

IV.1.6 
Vetëdijësimi i të rinjëve për rëndësinë 

dhe mundësitë e rrjeteve sociale  

Ngritja e kapaciteteve të të rinjëve 

përmes trajnimeve - ToT 

2024-

2026 

200 € 200 € 200 € Komuna 

DKRS 

DKRS 

DKA 

7 trajnime  

200  të rinjë të përfshirë në  trajnime  

7 shkolla të mesme 

50 të rinjë të trajnuar me pjesëmarrje të 

përgjithshme gjinore 50-50% 
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IV.1.7 Organizimi i takimeve informuese për 

dukuritë negative kundër përdorimit të 

substancave dhe sëmundjeve 

seksualisht të transmetueshme nëpër 

shkolla dhe mënyra e parandalimit të 

këtyre dukurive 

2024-

2026 

550 € 550 € 550 € Komuna 

DKRS 

DKRS 

DKA 

DSHMS 

Activism 

Roots 

20 takime x 30 nxënës  

600 nxënës (300 për secilën temë) 

7 shkolla të mesme pjesëmarrëse në takime 

2 trajnerë për secilën temë 

 

 Buxheti i përgjithshëm për Objektivin 

Specifik IV.1: 

 

2,850 € 3,250 € 3,250 €  

  

 Nga të cilat kapitale: 
 

0 0 0  
  

 Nga të cilat rrjedhëse: 
 

2,850 € 3,250 € 3,250 €  
  

IV.2 Objektivi specifik: Promovimi i praktikave të shëndetshme dhe rritja e mirëqenies së fëmijëve dhe të rinjëve përmes aktiviteteve sportive dhe kulturore 

1 
Treguesi: Numri i aktiviteteve sportive 

të organizuara (të raportuara në bazë të 

institucioneve ku janë organizuar) 

    

2 
Treguesi: Numri i aktiviteteve 

kulturore të organizuara (të raportuara 

në bazë të institucioneve ku janë 

organizuar) 

    

Nr.  Veprimi 
Afati i 

fundit 

Buxheti  

Burimi i 

financimit 

Instituci

oni 

udhëheq

ës dhe 

mbështe

tës 

Produkti (Output) 
2024 2025 2026 

IV.2.1 Organizimi i turneve të sportit në 

shkollat fillore dhe të mesme për të dyja 

gjinitë 

2024-

2026 

3,000 € 3,000 € 3,000 € Komuna 

FSSHRK 

DKA 

FSSHRK 

DKRS 

Përfshihet në kontratën aktuale amandamenti 

për transportin e fëmijëve pjesëmarrës në gara 

nga DKA 

700 fëmijë pjesëmarrës në gara  

700 shujta për fëmijët pjesëmarrës x2 € 

Shpërblimet: 

4 kupa 

48 medalje 

8 mirënjohje 

8 sporte x 200 € 
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IV.2.2 Rritja e programeve të shkëmbimeve 

arsimore, kulturore, artistike duke shtuar 

marrëveshjet komunale të binjakëzimit 

2024-

2026 

2,000 € 2,000 € 2,000 € Komuna 

YMCA me 

Erasmus + 

DKA 

DKRS 

YMCA 

10 pjesëmarrës çdo vit 

Numri i aktiviteteve në kuadër të 

binjakëzimeve 

Numri i pjeslmarrësve në aktivitete në kuadër 

të binjakëzimeve 

IV.2.3 Organizimi i shfaqjeve tematike teatrale 

për fëmijë  

2024-

2026 

20,000 € 20,000 € 20,000 € Komuna 

 

DKRS 

Teatri 

DKA 

 

~10,000 nxënës përfitues 

2  shfaqje premierë tematike teatrale për 

fëmijë 

3 repriza x muaj 

MM me tatrot tjera për shfaqje reprizë 3 x vit 

Shkëmbim përvojash i punonjësve me teatrot 

tjera 

IV.2.4 Festivalet për fëmijë  
2024-

2026 

5,000 € 5,000 € 5,0000 € Komuna 

Donator 

DKRS 

 

1 festival për fëmijë 1xvit 

500 fëmijë përfitues 

IV.2.5 Organizimi i aktiviteteve kulturore dhe 

sportive me të rinjtë me aftësi te 

kufizuara dhe aftësi në zhvillim 

2024-

2026 

2,000 € 2,000 € 2,000 € Komuna 

Donatoret 

DKRS, 

DKA, 

DSHMS 

OJQ 

 

4 programe x vit 

2 punëtori 

1-3 ekspozita 

Numri i aktiviteteve të organizuara nga OJQ 

me persona me aftësi të kufizuara 

IV.2.6 Vizita të rregullta me nxënës në objekte 

kulturore - historike 

2024-

2026 

10,000 € 10,000 € 10,000 € Komuna 

MASHT 

MKRS 

 

DKRS 

DKA 

 

819 vizita në vit (secila paralele e shkollës): 

Nivelet shkollore 1-5:  

Shpella e Kusarit, Shpella e qirave në 

Gërqinë/Has, Pjetërshan-YMCA,  

Nivelet shkollore 6-9: 

Memoriali i dëshmorëve në Koshare, 

Momumenti historik në Prekaz, Kalaja e 

Prizrenit,  

Shkollat e mesme: Radavc, Kalaja e Artanës 

Ura Tibetjane 

Muzeu historik, etnografik, Eshnore. 

1 orë e historisë dhe trashëgimisë kulturore 

mbahet në ambient të jashtëm gjatë vizitës 

IV.2.7 Ndërtimi i kompleksit të tenisit në 

Shkugëz 

2024 200,000 € 5,000 € 5,000 € Komuna DKRS Kompleksi i ndërtuar dhe funksional 

Mirëmbajtja e kompleksit 

IV.2.8 Krijimi i një skeme për përdorim të për

bashkët të biçikletave “bike share”  dhe 

vendparkimet e çiklistëve  

2024-

2026 

40,000 € 5,000 € 5,000 € Komuna DSHP Skema e krijuar për ‘bike share’ 

Numri i parkingjeve për çiklistë 
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IV.2.9 Zhvillimi i shtigjeve të reja për ecje dhe

 çiklizëm 

2024-

2026 

200,000 € 100,000 € 100,000 € Komuna DZHE Ndërtimi i shtegut në: 

Shkugëz 

Jahoc 

Radoniq 

Devë 

 Buxheti i përgjithshëm për Objektivin 

Specifik IV.2: 

 

482,000 € 152,000 € 152,000 €  

  

 Nga të cilat kapitale: 
 

440,000 € 110,000 €  110,000 €  
  

 Nga të cilat rrjedhëse: 
 

42,000 € 42,000 € 42,000 €  
  

IV.3 Objektivi specifik: Ngritja e vetëdijësimit dhe angazhimi aktiv i fëmijëve dhe të rinjëve në mbrojtjen e mjedisit 

1 
Treguesi: Numri i shkollave që kanë 

krijuar Klubet e Gjelbra (të raportuara 

në bazë të niveleve të edukimit) 

   Rritja e numrit të shkollave që kanë krijuar klubet e gjelbra 

2 
Treguesi: Numri i aktiviteteve të 

organizuar për ngritjen e vetëdijes për 

mbrojtjen e mjedisit 

   Rritja e numrit të pjesëmarrësve të përfshirë në aktivitete 

me qëllim ruajtjen e ambientit 

Nr.  Veprimi 
Afati i 

fundit 

Buxheti  

Burimi i 

financimit 

Instituci

oni 

udhëheq

ës dhe 

mbështe

tës 

Produkti (Output) 
2024 2025 2026 

IV.3.1 Përkrahja për krijimin e Klubeve të 

Gjelbra në shkollat fillore dhe të mesme 

2024-

2026 

1000 € 1000 € 1000 € Komuna 

Donator 

DKRS 

DKA 

DSHMS 

 

Plani vjetor i aktiviteteve ‘Green’ i hartuar 

Numri i klubeve të gjelbra të krijuara dhe që 

implementojnë aktivitetet sipas planit 

Numri i anëtarëve të klubeve 

IV.3.2 Instalimi i paneleve fotovoltaike në 

shkolla fillore dhe të mesme 

2024-

2026 

- - - Komuna 

Donator 

DKA 

KFOS 

 

6 shkolla në KGJ kanë bëre instalimin e 

paneleve fotovoltaike në 2024 

IV.3.3 Ndërtimi i këndit të lodrave rruga e Çab

ratit 

2024 11,000 € - - Komuna DKRS Këndi funksional me kapacitet për 50 fëmijë 

IV.3.4 Organizimi i iniciativës për gara me 

biçikleta që të tregohet rëndësia e 

2024-

2026 

500 € 500 € 500 € Komuna 

Donator 

DKRS 

DKA 

2 gara të organizuara 

150 pjesëmarrës  

(50 % vajza të reja pjesëmarrëse) 
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mbrojtjes së ambientit dhe maratona për 

vrapim 

IV.3.5 Organizimi i aktiviteteve për rritjen e 

hapësirave të gjelbra në qytet e 

pyllëzimit të maleve në pjesën rurale 

2024-

2026 

30,000 € 20,000 € 20,000 € Komuna 

Donator 

DSHMS 

DKA 

DKRS 

 

Numri i pemëve/fidaneve të mbjellura dhe 

punimeve 

IV.3.6 Rritja  e  fondit  të  gjelbër  për  kokë  

banori  duke  rritur  sipërfaqet  e 

gjelbëruara në zonën urbane 

2024-

2026 

120,000 € 120,000 € 120,000 € Komuna 

Donator 

DSHP Numri i sipërfaqeve të gjelbëruara 

Numri i parqeve të sanuara 

IV.3.7 Trajtimi i qenve endacak 
2024-

2026 

60,000 € 60,000 € 60,000 € Komuna DSHP Qendra funksionale për trajtimin e qenve 

endacak 

Numri i qenve të trajtuar 

IV.3.8 Fushatë vetëdijësuese: 

Shënimi i ditëve ndërkombëtare për 

ambientin 

2024-

2026 

5,000 € 5,000 € 5,000 € Komuna 

Donator 

DKRS 

DKA 

DSHMS 

 

Numri i aktiviteteve të organizuara 

Numri i pjesëmarrësve 

Numri i pemve dhe luleve të mbjellura 

 Buxheti i përgjithshëm për Objektivin 

Specifik IV.2: 

 

227,500 € 206,500 € 206,500 €    

 Nga të cilat kapitale: 
 

131,000 € 140,000 € 140,000 €    

 Nga të cilat rrjedhëse: 
 

96,500 € 66,500 € 66,500 €    

  Buxheti i përgjithshëm për Planin e 

Veprimit per Objektiven Strategjike IV: 

 

712,350 € 361,750 € 361,750 €  

  

 Nga të cilat kapitale: 
 

571,000 € 250,000 € 250,000 €  
  

 Nga të cilat rrjedhëse: 
 

141,350 € 111,750 € 111,750 €  
  

  
 

    
  

Nr. 
Objektivat strategjike dhe specifike, 

treguesit dhe veprimet 
Vlera bazë  

Objektivi i 

përkohshëm [2025] 

Synimi i 

vitit të 

fundit 

[2026] 

 

Rezultati 
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V.  

Objektivi strategjik: Fuqizimi i mekanizmit komunal për të Drejtat e Fëmijës 

 

1 
Treguesi: Numri i takimeve të rregullta 

të Ekipit për të Drejtat e Fëmijës 

4 4 4 Takime të rregullta kuartale, monitorim dhe llogaridhënie 

2 
Treguesi: Zhvillimi i mekanizmit të 

monitorimit të Planit të Punës së EDF 

1 1 1 Rritja e vizitave në teren dhe dëgjimet publike  

V.1 
Objektivi specifik: Ngritja e njohurive të EDF për të drejtat e fëmijës 

1 
Treguesi: Numri i trajnimeve të organizuara për politikëbërësit dhe zyrtarët komunalë mbi aspektin e të drejtave të fëmijës 

 

Nr. 

 

Veprimi  

 

Afati i 

fundit 

 

 

 

2024 

Buxheti  

Burimi i 

financimit 

 

Institucioni udhëheqës dhe mbështetës 
 

2025 

 

2026 

 

V.1.1 

Mbajtja e takimeve të rregullta 

tremujore të Ekipit për të Drejtat e 

Fëmijës 

2024-

2026 

 

 

- 
- - 

Komuna 

 

 

 

DSHMS 

DKA 

DKRS 

DBF 

4 takime të rregullta të organizuara çdo vit 

Llogaridhënje dhe monitorim i planit të punës 

së EDF 

V.1.2 Ngritja e kapaciteteve të 

politikëbërësve dhe zyrtarëve komunalë 

mbi aspektin e të drejtave të fëmijës 

2024-

2026 

7,000 € 7,000 € 7,000 € Komuna 

MAPL 

DSHMS 

DKA 

DKRS 

DBF 

Punësimi i zyrtarit për mbrojtjen e fëmijës në 

KKGJ sipas ligjit për Mbrojtjen e Fëmijës 

Numri i zyrtarëve të trajnuar mbi aspektin e të 

drejtave të fëmijës  

V.1.3 Krijimi i një sistemi të menaxhimit të 

informatave për fëmijët    

2024 - - - Komuna DSHMS 

DKA 

DKRS 

DBF 

Mekanizmi për menaxhimin e monitorimit të 

planit të veprimit për ekipin e punës për të 

drejtat e fëmijës 

V.1.4 Hartimi i raportit vjetor për zbatimin e 

Planit të Punës të Ekipit për të Drejtat e 

Fëmijës 

2024-

2026 

300 € 300 € 300 € Komuna DSHMS 

DKA 

DKRS 

DBF 

Përcaktimi i personit përgjegjës për hartimin e 

planit vjetor 

Raporti vjetor i hartuar për zbatimin e Planit të 

Punës të Ekipit për të Drejtat e Fëmijës 

V.1.5 Përkrahja dhe fuqizimi i Asamblesë 

Komunale të Fëmijëve 

2024-

2026 

2,000 € 2,000 € 2,000 € Komuna 

Save the 

Children 

USAID 

DSHMS 

DKA 

DKRS/A

ctivism 

Roots 

Pjesëmarrja e asamblistëve në dëgjime publike 

Përfshirja e 15 të rinjëve në monitorimin e 

institucioneve përmes auditimit social 
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 Buxheti i përgjithshëm për Objektivin 

Specifik V.1: 

 

9,300 € 9,300 € 9,300 €  

  

 Nga të cilat kapitale: 
 

0 0 0  
  

 Nga të cilat rrjedhëse: 
 

9,300 € 9,300 € 9,300 €  
  

  Buxheti i përgjithshëm për Planin e 

Veprimit per Objektiven Strategjike V: 

 

9,300 € 9,300 € 9,300 €  

  

 Nga të cilat kapitale: 
 

0 0 0  
  

 Nga të cilat rrjedhëse: 
 

9,300 € 9,300 € 9,300 €  
  

  Buxheti i përgjithshëm për Planin e 

Veprimit: 

 
1,950,100 

€ 

1,147,900

€ 

1,094,900 

€ 
 

  

 Nga të cilat kapitale: 
 1,227,700 

€ 
485,000 € 435,000 €  

  

 Nga të cilat rrjedhëse: 
 

722,400 € 662,900 € 659,900 €  
  

  
 

    
  

 

 


